2
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.04.2018 № 138-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений

в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы» и в соответствии с приказом Финансового управления № 23 от 21.12.2017 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска на 2016-2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па (в редакции от 06.03.2018), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования

программы

	Объем финансирования муниципальной программы – 1 508 575,7 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 457 199,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 50 822,3 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 21 199,2 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 1 487 376,5 тыс. рублей;

2016 год –297 842,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 279 162,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 18 126,5 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 11 646,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 286 196,3 тыс. рублей;

2017 год – 263 892,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 257 474,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 417,5 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 2 125,6 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма –261 766,4 тыс. рублей;

2018 год – 231 107,3 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 224 697,4 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 409,9 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 803,0 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 229 304,3 тыс. рублей;

2019 год – 231 407,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 224 988,2 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 419,3 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 813,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 229 593,7 тыс. рублей;

2020 год – 238 819,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 232 187,8 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 631,7 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 878,8 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 236 940,7 тыс. рублей;

2021 год – 245 506,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 238 689,1 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 6 817,4 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 1 – 1 931,4 тыс. рублей;

обеспечивающая подпрограмма – 243 575,1 тыс. рублей

».
1.2. Пункт 6.1 Программы изложить в следующей редакции:
«6.1. Расходы на содержание органов Администрации Северодвинска
и обеспечение их функций

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, с учетом переданных государственных полномочий Российской Федерации и Архангельской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 1 487 376,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 1 436 460,6 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 50 362,1 тыс. рублей;

- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей.

Передача государственных полномочий Российской Федерации осуществляется на основании Федерального закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и Федерального закона от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи».

Передача государственных полномочий Архангельской области осуществляется на основании закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями».

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности ответственного исполнителя и соисполнителей муниципальной программы по исполнению государственных полномочий и полномочий по решению вопросов местного значения по годам реализации программы, приведен в таблице 6.1.

Таблица 6.1

	Обеспечивающая подпрограмма
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы - Администрации Северодвинска
	в том числе осуществление переданных государственных полномочий

	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации
 муниципальной программы,
 тыс. рублей
	2016 год
	286 196,3
	13 597,0

	2017 год
	261 766,4
	6 340,7

	2018 год
	229 304,3
	6 345,7

	2019 год
	229 593,7
	6 345,7

	2020 год
	236 940,7
	6 548,8

	2021 год
	243 575,1
	6 732,2

	Всего, тыс. рублей
	1 487 376,5
	45 910,1

Расходы на обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы по выполнению полномочий по решению вопросов местного значения, в разрезе направлений расходов, приведены в приложении 4 к настоящей муниципальной программе.».
1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на отношения, возникающие с 21.12.2017.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Макурова Татьяна Ивановна
58-35-29